
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Denisa Šafářová.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.

KK
uu
ff rr



Kufr je soutěž, kdy se ukáže vždy nějaké
slovo a vybraný žák ho musí

spoluhráčům slovně přiblížit tak, aby 
ho poznali.

Vítězem se stává skupina, která v 
zadaném časovém limitu uhodně

nejvíce slov

POZOR: zadané slovo však nesmí přímo 
zaznít a nesmí být použit ani jeho 

slovní základ!



Pro názornost se můžeme podívat, jak 
to vypadá v praxi:

http://www.youtube.com/watch?v=CEbkyHlJU
HE&feature=related

http://www.youtube.com/watch?feature=endscre
en&NR=1&v=y_vFeVDROc8



Slova jsou rozdělena do čtyř skupin po 
deseti slovech:

1. skupina (1)

2. skupina (2)

3. skupina (3)

4. skupina (4)



KUCHAŘ



DEKA



SLON



POŠŤÁK



SOVA



TELEFON



PRÁVNÍK



KŮŇ



LOĎ



UKLÍZEČKA



DŘEVORUBEC



KOZA



ATLAS



HASIČ



ZUB



POLICISTA



ŽIRAFA



POLŠTÁŘ



TRUMPETISTA



MYŠ



DOKTORKA



KOČKA



KNIHA



ZEDNÍK



VODA



ZAHRADNÍK



OPICE



OKNO



KUŘE



UČITELKA



VETERINÁŘ



ŠTĚNĚ



DVEŘE



ZPĚVÁK



MÁSLO



ŘIDIČ



PAPOUŠEK



SLUNCE



ZEBRA



PRODAVAČKA



Organizace soutěže:

• třídu si rozdělíme na několik skupin (dle 
možností a počtu žáků (já jsem to 
koncipovala maximálně na 4 skupiny)

• skupina musí být k zobrazovaným slovům 
zády a vybraný žák si stoupne před ně tak, 
aby slovo přečetl

• časový limit je možné nastavit dle možností
žáků či volného času



Použitý obrázek (použito 23. 8. 2012):

• kufr
– http://www.fkt.cz/Files/Clanky/460828_Kufr/460828_k

ufr.gif


